
Contacto

Teléfono +34 915168770
Correo Electrónico contratacion@emvs.es

Dirección Postal

Palos de la Frontera, 13
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 106/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de seguros de responsabilidad civil general, seguro de responsabilidad
civil profesional, seguro de responsabilidad civil de directivos/as, administradores/as y consejeros/as de
EMVS, seguro de accidentes colectivo y seguro de vida para personas trabajadoras de la Empresa
Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.

Según lo estipulado en la memoria y pliegos del expediente.Descripción 
Valor estimado del contrato 468.536,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 390.446,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 390.446,85 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.
66510000 - Servicios de seguros.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
Del 19/06/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Palos de la Frontera, 13
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

http://www.emvs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 387.741,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 387.741,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF/s A28119220: Mejor oferta según Pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OCCIDENT GCO
NIF A28119220
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 4
(28046) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 914100080
Correo Electrónico administracionconcursos@gco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 387.741,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 387.741,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según Pliegos
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87a6ffe9-47af-4f5e-908c-4ee006c77323


Lugar

Dirección Evento de Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Palos de la Frontera, Nº13
(28012) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Ribera del Sena, Nº21
(28042) Madrid España
ES30

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Gobierno de Políticas de Vivienda del Ayuntamiento de Madrid

Proceso de Licitación

Según lo estipulado en la memoria y pliegos del expediente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adaptación del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Adaptación domicilio habitual

: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Adquisición silla de ruedas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Adscripción de 1 profesional adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Adscripción de 2 profesionales adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Incremento de asegurados/as sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incremento de personas aseguradas sin coste adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Reducción de 1 mes en el pago de la prima

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Reducción de 2 meses en el pago de la prima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Supresión de la franquicia de 1.500€

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O2y%2BzUx5DCuop EMYCmrbmw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:278646-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013794293 |  2024-000783549 | Wed, 17 Jul 2024 10:33:18:191 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53936158618165057896200711802528131247 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O2y%2BzUx5DCuopEMYCmrbmw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:278646-2024:TEXT:ES:HTML

